Standar Kemampuan Rata-Rata yang selanjutnya 
disingkat SKR adalah kemampuan rata-rata Teknisi 
Siaran, Asisten Teknisi Siaran, Pranata Siaran, dan 

Asisten Pranata Siaran untuk menghasilkan keluaran 
hasil kerja (output) dalam waktu efektif 1 (satu) tahun atau 

sebanyak 1250 (seribu dua ratus lima puluh) jam. 

23. Standar Kompetensi adalah deskripsi pengetahuan, 

keterampilan, dan perilaku yang diperlukan seorang 
Teknisi Siaran, Asisten Teknisi Siaran, Pranata Siaran, 
dan Asisten Pranata Siaran dalam melaksanakan tugas 

Jabatan Fungsional Teknisi Siaran, Jabatan Fungsional